



Från och med 2016 ska ett centralt strejkvarsel läggas varje år på Internationella kvinnodagen. Det var medlemmarna i SAC:s kvinnokommitté som drev frågan på kongressen.
Foto: Emil Boss

- ✓ **Centralt strejkvarsel 8 mars varje år**
- ✓ **Centralkommittén väljs på kongress**
- ✓ **LS röstar i referendum**

vikariera tills en ny kassör valts. Den fackliga samordnaren John Nordmark kommer sitta kvar på sin post till och med årsskiftet. Arbetsutskottet har avslutat Liv Marends förtroendeuppdrag så posten som generalsekreterare är vakant. Mer information om vad detta kommer innebära för LS skickas ut inom kort.

En stor förändring är att SAC:s Centralkommitté nu ska väljas på kongress, istället för i valkretsar som man gjort tidigare. Centralkommittén ska sedan utse ledamöter till Arbetsutskottet och andra viktiga utskott inom sig. Eftersom det inte gick att välja någon ny Centralkommitté på kongressen ska detta ske på referendum i

vår. De avgående ledamöterna fortsätter förvalta organisationen tills nya har röstats fram och konstituerat sig.

DE STÖRSTA FATTADE BESLUTEN

- Att ett centralt strejkvarsel ska läggas 8 mars varje år för att uppmärksamma löneskillnaderna mellan kvinnor och män.
- Att Centralkommittén väljs på kongress i stället för i valkretsar.
- Att LS röstar i referendum. Tidigare fick varje enskild medlem en röst, men nu är det LS som röstar. Varje LS får en röst per påbörjat hundratal medlemmar. Till exempel får en LS med 206 medlemmar tre röster i referendum. Mer information om hur valen ska gå till kommer innan det första referendumet ska ske.

• Att revisionsberättelse skrivs till årsskiftet och därefter beslutas om samtliga förtroendevalda ska få ansvarsfrihet för 2012-2015.

Ett beslut som också kan vara bra att känna till är att det ska skapas ett internt diskussionsforum på webben som alla medlemmar kan logga in på via SAC:s nya hemsida. Protokoll från exempelvis kongresserna ska också finnas tillgängliga på webben.

Protokollet från kongressen håller på att sammanställas. När det är färdigt kan alla medlemmar vända sig till sin LS för att läsa det. Detsamma gäller de nya stadgarna.

Fanny Hökby

24 - 27 september ägde SAC:s 31:a kongress rum på Musikhuset, även kallat Sjömanskyrkan, i Gävle. 39 ombud och 13 suppleanter från 20 LS deltog, närvarande fanns också centralt förtroendevalda i Centralkommittén, Arbetsutskottet och sekretariatet. Gävle LS hjälpte till med det praktiska i lokalerna. På kvällarna kunde kongressdeltagarna promenera till Joe Hillgården där det bjöds på livemusik.

Inför kongressen hade 32 motioner skickats in, varav cirka 2/3 kom från storstäderna Stockholms LS, Göteborgs LS och Malmö LS. Motionerna var av blandad karaktär, vissa berörde mindre frågor och andra var betydligt mer omfattande. Kongressen röstade igen-

om ett par stadgeändringar och valde tre funktionärer: tidningen Arbetarens huvudredaktör, studieorganisatör och informationsorganisatör. Det valdes också en föreningsrevisor, valberedning och en ledamot för Skiljedomsinstitutet. Det fanns inga kandidater till uppdragen kassör, facklig samordnare och ordförande för Västervågs stipendiefond, vilket betyder att det kommer ske ett fyllnadsval. Även generalsekreteraren måste fyllnadsväljas då Liv Marend inte blev återvald. Det fanns ett par kandidater till Centralkommittén men de var inte tillräckligt många, så även där måste det ske ett fyllnadsval (läs mer om uppdragen och hur valen kommer gå till på sida 32-33).

Det har inte funnits någon föreningsrevisor den senaste kongressperioden och kongressen beslutade därför att vänta med att besluta om ansvarsfrihet för samtliga förtroendevalda, samt vänta med att välja en ny Centralkommitté. Nu har en föreningsrevisor valts, Leif-Jöran Olsson (Göteborgs LS), och han kommer skriva en revisionsberättelse för den gångna kongressperioden. Att det inte gjorts någon föreningsrevision, tillsammans med att det för tillfället saknas en vald Centralkommitté, generalsekreterare, kassör och facklig samordnare, är ett problem eftersom den centrala verksamheten då ligger lite "på is".

Kassören Thomas Carlsson kommer

Vad betyder...

- » **Referendum och fyllnadsval?** Referendum är en allmän omröstning som används när man måste rösta om något viktigt mellan kongresserna. Fyllnadsval betyder att man fyller de platser som nu står tomma, och valberedningen har i uppdrag att hitta kandidater.
- » **Förtroendevald och funktionär?** I den här texten handlar det om de personer som är valda att ta beslut om SAC:s centrala verksamhet (medlemmarna i Centralkommittén och Arbetsutskottet) och de som sköter SAC:s dagliga drift på sekretariatet - generalsekreteraren, kassören, fackliga samordnaren, studieorganisatören, informationsorganisatören och huvudredaktören för tidningen Arbetaren. Förtroendeuppdragen på sekretariatet kallas även funktionärsuppdrag.
- » **Centralkommitté och Arbetsutskott?** Centralkommittén (CK) är SAC:s styrelse och högsta beslutande organ mellan kongresserna. De förvaltar och tar initiativ till SAC:s utveckling, övervakar administrationens skötsel, hjälper LS med råd och upplysningar, samt tar beslut i frågor som inte regleras av några

stadgar. CK ska bestå av minst 12 ledamöter som väljs på kongress eller referendum. CK utser sedan ledamöter som bildar Arbetsutskottet (AU) inom sig. AU:s uppgift är att verkställa CK:s beslut.

» **Revisionsberättelse?** En revision är en granskning. Föreningsrevisorn undersöker om alla förtroendevalda har skött sitt arbete på ett bra sätt - att de till exempel har följt stadgarna.

» **Ansvarsfrihet?** Om en förtroendevald får ansvarsfrihet så betyder det att man "godkänner" att denna person har skött sitt uppdrag.

» **Skiljedomsinstitutet?** Skiljedom betyder att man utreder och löser en tvist. Om det uppstår en konflikt inom SAC:s olika organisationsdelar så är Skiljedomsinstitutet en utomstående och neutral part som lyssnar på bägge sidor och sedan tar ett sakligt beslut om vad som är riktigt och rimligt.

Sök ett förtroendeuppdrag!

På kongressen blev inte alla förtroendeposter fyllda och därför kommer LS få rösta i ett fyllnadsval i referendum under våren. Här kan du se vilka uppdrag som finns att söka, hur du ansöker och hur valen kommer gå till.

Om uppdragen:

Uppdragen sträcker sig under hela kongressperioden (till och med hösten 2018). Samtliga funktionärer på SAC:s sekretariat (utom Arbetarens huvudredaktör) har ansvar för att SAC:s löpande verksamhet fungerar. Det betyder delat ansvar för att sekretariatet hålls öppet och att telefontiderna är bemannade. Funktionsuppdragen är på 100 procent och man får ekonomisk ersättning för förlorad arbetsinkomst. Alla funktionsuppdrag är förlagda till Stockholm.

Övriga förtroendevalda har ingen fast arbetstid, utan arbetar hemifrån när det behövs och har möten fysiskt eller via telefon och mail. Fyra gånger om året sammanträder CK, AU och funktionärerna på sekretariatet i Stockholm. Alla centralt förtroendevalda får ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Så här ansöker du:

Ansökningarna ska vara SAC tillhanda senast 15 februari 2016. Valberedningen svarar gärna på frågor angående uppdragen. För att vara valbar ska du ha obrutet medlemskap i SAC de senaste två åren. Endast en befattning får samtidigt sökas av varje person. I din ansökan ska följande anges: Vilket LS du är med i och om du varit med i andra tidigare. Ålder. Hur länge du varit medlem. Nuvarande arbete eller yrke. För uppdraget relevanta tidigare arbeten. Uppdrag i organisationen, pågående och tidigare. Genomförda utbildningar i organisationen. För uppdraget relevanta övriga utbildningar. För uppdraget relevanta övriga meriter. Tillhörighet i politiskt parti och ideell förening. Det är också viktigt att få en bild av varför du söker just det aktuella uppdraget och vad du vill och kan bidra med.

**Skicka din ansökan och meritförteckning till
valberedningen@sac.se eller med post till
SAC:s Valberedning
Box 6507
113 83 Stockholm**

Viktiga datum:

15 februari 2016

Den som vill kandidera till ett uppdrag skickar in sin ansökan till valberedningen senast denna dag.

29 februari 2016

Presentationer av kandidater och röstredovisningsformulär skickas ut till alla LS per mail eller i pappersform. SAC meddelar också respektive LS hur många antal röster de har. LS får en röst för varje påbörjat hundratal medlemmar.

Mars 2016

LS samlar sina medlemmar till ett möte eller skickar ut valsedlar, så att medlemmarna kan rösta innan den sista mars.

1 april 2016

LS redovisar sina respektive valresultat till SAC.

6 april 2016

SAC redovisar det slutgiltiga resultatet till LS.

Förtroendeuppdrag att söka:

SAC:S CENTRALKOMMITTÉ (CK)

TOLV LEDAMÖTER

Centralkommittén (CK) är SAC:s styrelse och ansvarar för SAC:s löpande verksamhet under kongressperioderna. CK har till uppgift att mellan kongresserna förvalta organisationen och ta initiativ för dess utveckling, att verkställa kongressens beslut, att övervaka administrationens skötsel, att fatta beslut i frågor där stadgar och andra handlingar inte lämnar besked samt att bistå LS med råd och upplysningar där så är påkallat.

För att fördela det löpande arbetet mellan ledamöterna utser CK inom sig olika utskott som sköter verksamheten inom sina respektive områden. Vilka dessa utskott blir och vad de fokuserar på bestäms utifrån vilka behov organisationen bedöms ha, men kan vara utskott för exempelvis agitation, studier, juridisk och övrig facklig verksamhet. CK håller löpande korresponderande eller telefon-/videomöten och fysiska arbets- och planeringsmöten några gånger om året, samt håller kontakt via e-post.

Att ingå i CK är ett tidskrävande och viktigt uppdrag som förutsätter en hög grad av engagemang och organisatorisk kunskap. Personer som blir valda till CK får all behövlig uppbackning av organisationen och kommer också att få gå de utbildningar och kurser som kan behövas för att kunna känna trygghet i uppdraget.

VÄSTERVÅGS STIPENDIEFOND

1-4 ORDINARIE OCH 1-3 SUPPLEANTER.

Västervågs stipendiefonds styrelse delar ut stipendier till medlemmar i SAC från fonden, företrädesvis för studier inom organisationens administration och ideologi. AU tillsätter 2 ordinarie och en suppleant utöver de som kongressen tillsätter.

Funktionsuppdrag att söka:

FACKLIG SAMORDNARE (FS)

FS ansvarar för samordning av organisationens centrala fackliga verksamhet. I dina arbetsuppgifter ingår att ansvara för SACs rättshjälp, stridsunderstöd och centrala varsel. I uppdraget ingår även att driva ärenden i domstol, samt ta fram juridiskt underlag i olika frågor. Du kommer att stödja och utbilda lokala förhandlare och organisatörer. Du ansvarar för SAC:s kollektivavtal och att rapportera om utvecklingen inom arbetsrättsområdet. Du har fördjupad kunskap i kollektiv och individuell arbetsrätt samt juridisk förhandlingsteknik. Du har även erfarenhet av att företräda andra och driva fackliga ärenden. Du bör ha erfarenhet av utredningsarbete och en universitetsutbildning eller motsvarande inom juridik/arbetsrätt. Har du även erfarenhet av arbete med försäkringsfrågor är detta meriterande. Du ska definitivt tycka om att arbeta med människor, vara service- och samarbetsinriktad och kunna ta ansvar och lösa problem. Du måste även klara av svåra samtal och kunna sätta gränser. Din framgång i denna roll bygger mycket på din personlighet. Därför ska du vara trygg, stabil, social, lyhörd och smidig i ditt sätt. Att du är utvecklingsorienterad, har en god analytisk/strategisk förmåga och hög integritet är andra kvaliteter som är viktiga i detta uppdrag. Det ingår kvälls- och helgarbete samt resor i tjänsten.

FÖRENINGSGENERALREVISORER

EN ORDINARIE OCH TVÅ SUPPLEANTER.

Revisorerna har till uppgift att granska SAC och dess olika organisationsdelar CK, AU och funktionärerna vad gäller verksamhet och förvaltning kopplat till stadgar och kongressbeslut. Dessutom ska de parallellt med en auktoriserad revisor granska SAC:s räkenskaper. Revisorerna har möjlighet att delta i alla de möten som behövs för att fullfölja sitt uppdrag. Du som söker bör ha god kännedom om centralorganisationens stadgar och övriga styrdokument samt gärna erfarenhet av liknande uppdrag.

SKILJEDOMSINSTITUTET

EN ORDINARIE OCH TVÅ SUPPLEANTER.

Skiljedomsinstitutet utreder och bilägger tvister och konflikter inom SAC:s olika organisationsdelar. Skiljedom är ett sätt att försöka lösa en tvist där de tvistande parterna ber utomstående personer att ta ställning i tvisten. Bägge sidor får framföra inför skiljenämnden vad som har hänt och vad som bör göras. Skiljenämnden ska sedan ta ett sakligt beslut om vad som är riktigt eller rimligt. Se SAC:s stadgar, § 13 för ytterligare information. Utöver de gemensamma kriterierna för samtliga uppdrag bör du som söker detta uppdrag ha kunskap om och gärna erfarenhet av konflikthantering/konfliktlösning och/eller medling, ha grundläggande kunskap om den arbetsrättsliga lagstiftningen samt ha god kännedom om centralorganisationens stadgar och övriga styrdokument.

GENERALSEKRETERARE

Spindeln i nätet! Du sköter daglig administration på sekretariatet, har personalansvar och håller kontakten med LS och distrikt. Vid behov är du organisationens ansikte utåt i media. Meriter: Du ska kunna planera, samarbeta och inspirera, vara en god kommunikator och relationsbyggare. Du har erfarenhet av att skriva allt ifrån rapporter till debattartiklar, hantera media och ha goda organisatoriska kunskaper. Det ingår kvälls- och helgarbete samt resor i tjänsten.

KASSÖR

Kassören har ansvar för organisationens ekonomi samt medlemsregistret. Kassören rapporterar löpande till AU och CK hur budgeten följs samt övriga frågor kring organisationens ekonomi och medlemsförhållanden. Den ska även ta fram ekonomiska underlag för beslut, samt fungera som VD i SAC:s bolag. Sökande bör ha goda erfarenheter av budget, bokföring och redovisningsarbete samt gärna organisatoriska kunskaper.

Presentation av nya funktionärer



Toivo Jokkala, Huvudredaktör på tidningen Arbetaren

Jag är medarbetare på tidningen sedan våren 2011 och har tidigare varit redaktör för bland annat essä- och debattsidorna. Parallellt med mitt journalistiska arbete är jag LS-engagerad på basplanet. Sedan två verksamhetsår tillbaka är jag ordförande för Solna LS, ett uppdrag som jag nu kommer att få lämna vidare till nya krafter.

Det har beslutats att Arbetaren framöver, i stället för att som idag komma ut som papperstidning en gång i veckan, ska övergå till utgivning två dagar i veckan som webbtidning och en gång i månaden som pappersmagasin. Den övergången arbetar jag med nu.

Arbetaren har, menar jag, stor potential som vår organisations mest betydande pressröst. Vad tidningen framför allt skulle behöva i dagsläget är en rejäl satsning på att få fler läsare. Nog för

att tidningen aldrig haft någon jätteupplaga, och nog för att konkurrensen från journalistiskt gratismaterial på nätet (även av det samhällskritiska slaget) har ökat, men jag bedömer att det definitivt finns underlag för en större spridning än de cirka 2 000 exemplar som i dag når prenumeranterna varje vecka. Jag är peppad på att gripa mig an hur vissa resurser inom redaktionen skulle kunna omfördelas till marknadsföring av tidningen, samt hur vi med olika kreativa modeller skulle kunna nå ut till fler: allt från stödfester där en presstödsgrundande prenumeration ingår i entrébiljetten till spridning av tidningen i områden som annars ofta försummas.

Hör gärna av er till toivo.jokkala@arbetaren.se om ni har synpunkter, tankar eller idéer!



Tommy Sundvall, Studieorganisatör

Jag fick förnyat förtroende att leda studiearbetet under de kommande tre åren. De föregående åren gav mig stora mängder kunskap och erfarenheter som jag haft stor nytta av och dessa kommer jag använda under den kommande perioden.

Det finns massor kvar att göra för den syndikalistiska studieverksamheten, bland annat måste allt som vi tagit på oss att göra bli färdigställt, såsom förhandlingsutbildning, studieorganisatörsutbildning och så vidare – men vi måste också lyssna till LS behov och se hur vi kan hjälpas åt för att flytta fram studiearbetet runtom i landet. Bland annat så ska det

jobbas hårt med att få igång skyddsombudsarbetet (vilket redan påbörjats), understödja kursmakare med kursmaterial samt axla de nya efterfrågningar och behoven som finns ute i LS.

Det ska bli väldigt roligt och nu är det full fart framåt som gäller! Vill ni börja arbeta med studier i er LS så är ni mer än välkomna att ta kontakt, så ska vi se vad vi kan koka ihop tillsammans. Alla idéer och tankar kring studieverksamheten är intressanta så hör gärna av er till studier@sac.se om ni har någonting ni vill dela med er av.



Fanny Hökby, Informationsorganisatör

Jag vill börja med att tacka för förtroendet och säga att det ska bli väldigt roligt att få sätta igång arbetet som IO.

Jag är journalist i grunden och just nu kombinerar jag förtroendeuppdraget med mitt vikariat som redaktör på Ordfront Magasin, för att efter årsskiftet helt ta över rollen som IO. Det känns väldigt lyxigt att få börja jobba med en helt ny hemsida och en riktigt snygg och bra medlemstidning. De avgående IO har gjort ett fantastiskt jobb och jag kommer utveckla verksamheten i samma anda så bra jag bara kan.

Först och allra främst är ju våra informationskanaler till för er: de är verktyg för att underlätta i det fackliga arbetet. Tidningen Syndikalisterna finns för att vi ska kunna läsa om vad som händer runt om i landet, för att kunna sprida nyheter, erfarenheter och kunskap. Det är ni medlemmar som har allra bäst koll på vad som händer i era närområden

och på era arbetsplatser och därför vill jag nu, från allra första början, verkligen uppmuntra er att skicka in egna berättelser och texter. Det kan vara texter om era arbetsplatser, strider ni tagit, kampanjer ni drivit eller trevliga aktiviteter. Det kan vara krönikor, debattinlägg, fotografier eller tips på saker ni vill lyfta fram. Jag kommer säkert kontakta många av er under de kommande tre åren och resa runt i landet för att träffa er.

Många tycker det känns läskigt att skriva texter själv, men jag är övertygad om att alla kan om man får lite hjälp på traven. En text behöver inte vara perfekt från början. Jag som redaktör finns här för er, så tveka inte att skriva en rad till syndikalisterna@sac.se om ni har synpunkter eller idéer ni vill förverkliga!

DEBATT

Låt nya kamrater ta vid i Centralkommittén!

Vi måste höja blicken och inse att läget är alarmerande. Samma helg som SAC:s kongress i Gävle diskuterade en skylt på Sveavägen 98, höll Centerpartiet stämma i Falun där de behandlade motioner om flera förändringar i LAS, bland annat avskaffande av förtursrätten. Det går inte längre att fortsätta på det konfliktyllda spår som präglar SAC:s centralorganisation. När några enskilda ledamöter i Centralkommittén/Arbetsutskottet går upp i talarstolen och framför anklagelser mot Generalsekreteraren, utan övriga CK-ledamöters vetskap, visar det att vi måste lägga förra kongressperioden bakom

oss och bygga nytt. Att ta med person- konflikter och maktanspråk in i nästa kongressperiod är farligt för organisationen. Jag menar att ingen AU- eller CK-ledamot som varit vald under förra kongressperioden (vilket inkluderar undertecknad) är lämplig att sitta i nya CK. Detta bör alla LS ta ställning till när val till CK kommer hållas. I övrigt önskar jag valberedningen och LS all framgång i arbetet med att hitta nya kamrater som kan föra organisationen framåt.

Tomas Tengmark
CK-ledamot Valkrets Stockholm



Vill du också göra ett inlägg i debatten? Skicka din text (max 1000 tecken inklusive blanksteg) till syndikalisterna@sac.se senast 10 januari 2016.